
 

 

 

 

 

 

 

Prot. n.2121/c14      Monterenzio, 28 Novembre 2018 

 
Oggetto: Decreto di nomina  tutor interni per progetto PON FSE Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953. del 21/02/2017 
“Competenze di base”. “Scopri-AMO il corpo”. Azione 10.2.1A Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “ Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale 
Europeo – Avviso pubblico n.1953 del 21/02/2017 “Competenze di base” 

 VISTA la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID 196 del 10/01/2018 del 

MIUR che autorizza questo Istituto ad avviare le attività previste in detto Piano; 
 VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 16/02/2018 n. prot. 417/C14; 

 VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione 
finanziaria alla data odierna;  

 VISTO il regolamento di istituto che fissa i criteri di selezione degli Esperti e dei 
Tutor, nonché i massimali retributivi; 

 VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei 

Progetti FSE; 
 VISTO il Piano operativo del progetto, inoltrato durante il 2017; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

 VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40 e il D.lgvo n. 50 

 VISTA la delibera  del Consiglio d’Istituto che assume il progetto in bilancio; 
 VISTE le istanze di candidatura sui bandi relativi al PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953. 
del 21/02/2017 “Competenze di base”. “Scopri-AMO il corpo”. Azione 10.2.1A 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia, autorizzato con nota MIUR Prot. n. 

AOODGEFID 196 del 10/01/2018 pervenute all’ufficio di segreteria nei termini 
prestabiliti; 

 
DECRETA 

 

l’individuazione di n. 5 esperti  tutor interni per PON Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953. 

del 21/02/2017 “Competenze di base”. “Scopri-AMO il corpo”. Azione 10.2.1A Azioni 
specifiche per la scuola dell’infanzia in oggetto come da tabella riassuntiva riportata in 
allegato. 

La presente assegnazione viene considerata come lettera di incarico tutor indicati, ai 
quali viene assegnato il compenso lordo orario di 30,00 euro omnicomprensivo per 

tutor , come risulta dall’indicazione delle spese generali riportate nel bando FSE- Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento Programma Operativo 
Nazionale N.1953 – 21/02/2017 Codice identificativo Progetto: 10.2.1A-

FSEPON-EM-2017-61 in oggetto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MONTERENZIO 
 

via Olgnano, 1 - 40050 Monterenzio (BO) 
Tel. 051/929936_Fax 051/929033 - e.mail: boic84800q@istruzione.it 

 



Tale importo sarà liquidato ad erogazione di attività effettivamente svolta con 
finanziamento delle azioni PON e comunque ad assegnazione del finanziamento da 

parte dell'Agenzia di Gestione del progetto. 
Il presente atto sarà consegnato agli interessati, affisso all’Albo della scuola e 
pubblicato sul sito istituzionale del sito web www.icmonterenzio.gov.it 

 
 

     Tabella tutor 
 
 

Cognome Nome Incarico/ore Punteggio Modulo assegnato 

Raspanti Katia Tutor/15 ore 11 “Dal vissuto al simbolo” 

Monti Raffaella Tutor/15 ore 3 “Dal vissuto al simbolo” 

Aztori Licia Tutor/30 ore 2 “Il nostro corpo” 

Bertuzzi Barbara Tutor/15 ore 2 “Psicomotricità educativa 
ed arte “ 

Civico Maria Tutor/15 ore 1 “Psicomotricità educativa 
ed arte “ 

 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa Amneris Vigarani 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
       e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp.le dell’Ufficio: 

D.S.G.A. Luciano Del Vecchio 

Resp.le del Procedimento: 

Ass.te Amm.vo Michele Loncao 
 

http://www.icmonterenzio.gov.it/

